平成26 年1 月15 日

各  位
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者名  代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号 ： 6324 ）
問合せ先  経営企画・財務部長  上 條 和 俊

TEL 03-5471-7810

第３四半期受注・売上高実績（単体）について

当社の平成26 年3 月期第3 四半期（平成25 年10 月1 日～平成25 年12 月31 日）の受注・売上高実績（単体）

を下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 受注高実績
（金額単位：百万円）

                区   分

   製品区分

第  3  四  半  期 第1～第3 四半期累計

金   額
前年同期

比   (%)

前四半期

比   (%)
金   額

前年同期

比  (%)

減 速 装 置
  3,702
(   663)

 121.4
( 102.1)

  97.2
(  90.8)

 11,245
(  2,181)

 111.6
(  85.8)

メカトロニクス製品
   835
(   256)

 116.8
(  95.6)

  94.3
(  83.5)

  2,632
(   951)

 124.0
( 126.0)

合 計
  4,537
(   919)

 120.6
( 100.2)

  96.7
(  88.6)

 13,878
(  3,132)

 113.7
(  95.0)

注）括弧内の数字は輸出受注高であります。

２． 売上高実績
（金額単位：百万円）

                区   分

   製品区分

第  3  四  半  期 第1～第3 四半期累計

金   額
前年同期

比   (%)

前四半期

比   (%)
金   額

前年同期

比 (%)

減 速 装 置
  3,974
(   745)

 127.0
(  96.7)

  103.0
(  103.6)

 11,347
(  2,272)

 110.6
(  91.3)

メカトロニクス製品
   879
(   297)

 139.2
( 121.8)

  107.9
(  104.2)

  2,595
(   974)

 119.2
( 122.9)

合 計
  4,853
(  1,043)

 129.0
( 102.7)

  103.9
(  103.8)

 13,943
(  3,247)

 112.1
(  99.0)

注）括弧内の数字は輸出売上高であります。

３． 第3 四半期の概況

(1) 当第3四半期の受注高は45億37百万円となり、前年同期比では増加、前四半期比では減少しまし

た。

(2) 前年同期比で受注高が増加した主な要因は、半導体製造装置向け、産業用ロボット向け、フラット

パネルディスプレイ製造装置向け、モーターメーカー向けギアヘッドなど、主要用途全般の需要が

増加したことによるものです。

(3) 前四半期比で受注高が減少した主な要因は、フラットパネルディスプレイ製造装置向け、産業用ロ

ボット向けが減少したことによるものです。

(4) 輸出受注高は、前年同期比では同水準、前四半期比では減少しました。地域別では、前年同期比

で北米向けは減少しましたが、韓国向け、台湾向けが増加しました。また、前四半期比では、欧州

向けは増加しましたが、北米向け、韓国向け、台湾向けが減少しました。

(5) 当第 3 四半期の売上高は、前年同四半期比では 29.0%増加、前四半期比では 3.9%増加し、48 億 53

百万円となりました。

以 上

本資料に記載の数値は、会計監査人による監査を受けておりませんので、正式な決算数値とは差異が発生

する可能性があります。